Sicut ab initio libera p tās vni
cuiqz est habēdi vñ nō hñdi p
ctus ita renūciat semel pstitute ob
ligatiōi aduersario nō pntiēte mi
nime potest. Quapropter intel
ligere debetis volūtariē obligatio
ni semel vos nexos ab hac nō pnti
tiente altera pte cui⁹ p cib⁹ fecistis
mentionē minime posse discedere.
Cessa psonali titulo donatiōis in solu
tū vel titulo venditiōis hypothecaria: etiā
intelligitur esse cessa siue veniat ex obliga
tiōe generali siue speciali. b. dicit no. cuz. l.
sequen. Bal. Vel sic. Quādo debitor dat
suo creditori in solutū nomē debitoris sui
cui⁹ bona erāt etiā hypothecata: potest cre
ditor ipse pseg pignora: nisi a prioribus cre
ditoribus sint distracta. b. d. Saly.
Fidē. aa. r. cc. Mārico. l. r. vj.
Insolutū nomen debitoris
sui tibi debitor ddit tu: ac te
in rez tuam procuratorem fecit: pi
gnora q specialiter vel gñaliter ha
bes obligata psequere. Qd si
ab his qd fuerant obligata (cū po
tiores erāt) distracta pben: ab em
ptorib⁹ reuocari nō posse pspicis.
Vedita hypothecaria dicit veditio
rei veditationis. Bal. vel sic. Ex simplici
emptiōe nominis in emptorē trāssert etiā
psecutio r distractio pignoris r hypothe
ce veditori cōpetētis: nisi a priorib⁹ creditori
b⁹ sit vedita vñ ab emptorib⁹ pscripta. b. d. sa.
Fidē. aa. r. cc. euelpisto. l. r. vij.
Si a creditore nomē copara
stia pignora qv ditor nois
psequi posset apud pside pnicie vē
dita. nā si debitū ex eius psona res
tibi obligatas tenētes nō trāsserāt
iure cōmuni pignora distrahet nō
phiberis. Sane si a creditorib⁹
in ordine pignozū antecēditib⁹ ve
nūdantib⁹ qui possident cōparaue
rint: vel longi tps pscriptiōe mu
niti phibent⁹ pignozū distrahedoz
te non habere facultatem pspicis.
Donatio nō finit morte sed pmissio or
diata ad donatiōe de futuro re itēgra mor
te. l. eo mortuo. alñ tamen alia rōne dixerunt h non agi nō illa qd mor
te sit finitū mandatū sed illa: qz iure antiquo finetraditiōe donatio nō
valebat: nec ab herede poterat peti sic i actiōe dōata nō valebit sine mā
dato. vñ et cū mādato sed reuocato vñ finito qd nihil ē qd ad. hāc legē.
Veditisti. et sic non fuit donum.
Nec a delegato. i. a pcuratore.
Eius. l. cui mutuo dedisti.
Nec a terreri. sic. ff. qd metus causa. l. extat.
Exceptionem. etiā post impletā et fundatā intentionem et ad hoc
s. de rei ven. res et de eden. q accusare. et. j. de exce. si quidem.
Remedijs. vt. ff. de re iud. a. diuo.
Huerus. integra petitio. vt. j. de distrac. pig. hypothecas. r d
iure do. ipe. l. si. circa fi. r de pig. l. j. r. s. si cer. peta. l. si. pro mu
tua. r. ff. si cer. peta. l. si creditor. r. ff. de distrac. pig. questus. r. ff. de pe
cul. si ex duob⁹ circa prin. r. l. questum. §. si annua.
Imia. rē suā. i. colonoz. nā si dñi sec⁹ esset. vt. j. qd cū eo. ei. q.
Actoz. castaldionū. vñ qz subscripsit vt testis. vt. s. si cer.
pe. l. mutue. sic e3. s. e. l. iñ. r fm h fallit. j. de pibus q si. distra. l. ij.

Si a creditore. scilz alicuius.
Coparasti. an idē si fuerit datū nomē pignori. Rñ. vtiqz cū
h3 principalem vtilē et accessoriā h3. vt. j. de here. ven. l. postq.
Vendita. per hypothecariam.
Ex eius. scilicet creditoris vendentis.
Non transferant. i.
non soluant.
Iure coi. s3 formā
quā habes. j. de iure do.
impe. l. si. et facit. j. d be
re. ven. l. emptor. r. l. ex
nomis. r. ff. de here. vñ.
Lemptori nominis.
Coparauerint. sic. j.
ad macedo. si pmittēte.
Vel longi tps pre
scriptione. hypotheca
ria durat qnqz decē an
nis inter presentes. r.
iter absentes. qnqz. r. r.
annisybi. s. deficit titu
lus qnqz. xl. durat. vt. j.
si aduer. cre. l. j. et. ij. de
pcrip. r. r. anozum. l.
sicut. et. l. cuz notissimi.
Phibentur. l3 a
posterioribus emerint.
Si quidem. pmissi
sti donado eidez
et sic etiam de facto ha
buit.
Ante perceptionē.
id est anteqz perciperes
a pcuratore.
Nec. idē nūc soluit.
A pcuratore. cum
morte mandantis fini
tum sit mādatum. vt. ff.
de leg. ij. cū pater. §. me
tuo. et de do. l. ij. §. si pe
cuniā. vbi dicit nō fini
ri morte. Sol. qdā dicit
qd illa corrigit hāc. Alñ
dicunt ibi qd decessit ille
cui mandate sunt actio
nes h ille q mādauit cui
solutiōi est ptra isti. mā
dati. §. itez si mors. Ter
tū dicit qd hic non man
dauit illi cui volebat do
nare sed pcuratori quez
volebat dare. ibi vñ illi
cui volebat dare māda
uit. Tu dic qd h nihil mi
hi donauit vel cessit sed
pmissit vñ mādauit vt pe
cuniā a suo procuratore
acciperem. vñ sicut expf
se pot reuocare. vt. ff. d
dona. l. q saxū ita h tacti

te finit. b. d. no. vel sic. Mandatū et remu
nerationis gratia finit morte mandantis
re integra. b. d. fm De. r. Ly. r. Bal.
Fidē. aa. r. cc. cresctio. l. vij.
Si quidē donatiōis cā ei quē
affectiōe patris te dilexisse p
ponis tuā accipe pecuniā pmissisti:
r banc tuā liberalitatē remunerās
te a pcuratore suo aliā pecuniā su
mere pcepit: rebusqz humanis an
pceptionē fuerit exemptus: nec qd
dederas recuperare (cū pfectā habu
it donatiōe) nec qd dari tibi man
dauerat: nec dū tibi traditū petere
potes a pcuratore. Qd si mu
tuo dedisti nec nec a delegato da
ri nouandi cā stipulat⁹ es: successio
res eius solutiōi parere cōpellunt
Debitum nō est exigendū armata ma
nu sed ciuilitē in iudicio. b. d. bal. r Sal.
Fidem. aa. r. cc. gliconi. l. ix.
Narmata vi terreri s3 petito
re quidē (nō iplēte suā intētiōe vel
exceptionē) submoto absolui. qui
ctos autem cōdēnari ac iuris reme
dijs ad solutionē vgeri conuenit.
Electa hypotheca nō intelligit psona
lis aduersus debitorē r qtenus ex pignore
nō est satisfactū remanet actio prima. bal.
vel sic. Pignore electo pro residuo precij
remanet integra petitio. b. d. Salyce.
Fidem. aa. r. cc. rufino. l. r. x.
Huerus debitorē electis
pignozib⁹ personalis actio
non tollitur. sed eo quod de precio
seruari potuit in debitū computa
to de residuo manet itēgra petitio
Quod mutuatur a colono non potest
repeti a domino etiam si castaldi alias va
salli domini fuerint presentes. b. d. Bal.
Fidem. aa. Paule. l. r. xj.
Imia credulitate circumue
nta es quia quod colonis in
rem suaz mutuo dedisti a domino
predij postulare te posse credidisti:
nec ad eū obligandum actorum